公告编号：2022-019

证券代码：839801             证券简称：绿碳坊            主办券商：财达证券

海南绿碳坊科技股份有限公司

关于预计 2022 年日常性关联交易的公告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

2022年 3月 31 日，公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台发布了《海

南绿碳坊科技股份有限公司关于预计 2022 年日常性关联交易的公告》（公告编号：

2022-013），现根据股转公司意见，对相关内容进行补充予以更正，现予以更正如下：

一、更正事项的具体内容

更正前的相关内容：

一、日常性关联交易预计情况

（一）预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2022年发

生金额

2021年与关联

方实际发生金

额

预计金额与上年实际

发生金额差异较大的

原因（如有）

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

出售产品、

商品、提供

劳务

委托关联人

销售产品、

商品

接受关联人

委托代为销

售其产品、

商品

其他
提供财务资助 3,000 万元 30,000,000.00 1,617,834.89 因公司开展新业务，

需要更多资金

合计 - 30,000,000.00 1,617,834.89 -

公告编号：2022-019

五、关联交易的必要性及对公司的影响

（一）、必要性

上述关联交易为公司日常性交易，是公司日常生产经营所需，是合理的、必要的。

（二）、关联交易对公司的影响

1.上述对公司 2022年度日常性关联交易的预计，均基于公司正常业务运营产生，

有助于公司业务开展的进行。

2.上述预计的公司 2022年度日常性关联交易属于公司单方面获得利益的交易行为，

将保证交易确定符合相关程序，确保不存在损害公司及中小股东利益的情况，不会对公

司造成任何风险，也不存在损害公司权益的情形。

3.上述预计的公司 2022年度日常性关联交易将不影响公司的独立性，公司主要业

务将不会因上述关联交易而对关联方形成依赖。

更正后的相关内容：

一、日常性关联交易预计情况

（一）预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2022年发

生金额

2021年与关联

方实际发生金

额

预计金额与上年实际

发生金额差异较大的

原因（如有）

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

出售产品、

商品、提供

劳务

委托关联人

销售产品、

商品

接受关联人

委托代为销

售其产品、

商品

其他

提供财务资助 3,000 万元 30,000,000.00 1,617,834.89 因公司开展新业务以

及拓展原有养老业

务，需要更多资金

合计 - 30,000,000.00 1,617,834.89 -

公告编号：2022-019

五、关联交易的必要性及对公司的影响

（一）、必要性

上述关联交易为公司日常性交易，是公司日常生产经营所需，是合理的、必要的。

1.由于公司 2021 年下半年处于主营业务转型期，转型初期，公司碳中和业务在开

发研究阶段，导致公司投资碳中和业务未有实质性的开展；同时由于公司处于碳测量的

研究阶段，前期开发投入较多，公司需从股东方拆借资金来进行研发，因此 2022年需

公司关联方提供财务资助是合理的、必要的。

公司开展碳中和项目是基于碳汇测算、测量软件开发及测算阶段，暂不需要相关业

务资质或许可。后续政策及行业安排需行业资质或许可，公司会积极办理并予以披露。

公司已新聘任研发人员，主要从事碳排放测算、测量系统开发；公司目前具备开展新业

务的资质及相关人员，因此上述关联交易具备商业合理性。

2. 公司养老业务处于发展上升阶段，公司目前积极与几家持有医疗养老资质的企

业磋商合作，与其合作开展养老、健康咨询服务。公司 2022年预计需要增加养老设施

软硬件、专业人员等投入，公司需从股东方拆借资金，因此 2022 年需公司关联方提供

财务资助是合理的、必要的。

目前公司从事的养老业务，主要系养老服务、健康咨询服务，目前无需相关业务资

质。若后续拟开展业务需要取得相关业务资质，公司会及时履行信披义务和取得相关经

营资质，在取得相关经营资质前，公司不会开展相关业务。

综上所述，公司在预计 2022年日常关联交易说明上述关联交易有利于公司日常经

营和持续发展，不存在损害公司利益及股东利益的情形，对公司无不利影响，关联交易

具备商业合理性、必要性。

（二）、关联交易对公司的影响

1.上述对公司 2022年度日常性关联交易的预计，均基于公司正常业务运营产生，

有助于公司业务开展的进行。

2.上述预计的公司 2022年度日常性关联交易属于公司单方面获得利益的交易行为，

将保证交易确定符合相关程序，确保不存在损害公司及中小股东利益的情况，不会对公

司造成任何风险，也不存在损害公司权益的情形。

3.上述预计的公司 2022年度日常性关联交易将不影响公司的独立性，公司主要业

务将不会因上述关联交易而对关联方形成依赖。

公告编号：2022-019

二、其他相关说明

除上述更正外，《海南绿碳坊科技股份有限公司关于预计 2022 年日常性关联交易的

公告》的其他内容均未发生变化，更正后的《海南绿碳坊科技股份有限公司关于预计 2022

年日常性关联交易的公告（更正后）》将与本更正公告一同披露于全国中小企业股份转

让系统指定信息披露平台。

对上述更正给投资者带来不便，公司深表歉意。

特此公告。

海南绿碳坊科技股份有限公司

董事会

2022年 5月 18日